
97ª REUNIÃO ORDINÁRIA 
20 de agosto de 2020 



27ª Reunião 

Ordinária 

FUNDURB 

Conselho Gestor do FUNDURB 
27 de agosto de 2021 



Pauta 

1. Comunicações gerais 

2. Prestação de Contas Parciais 

3. Demandas e solicitações ao Conselho Gestor 



Alteração do Secretário Municipal de 

Mobilidade e Transportes — SMT 

Título de nomeação 629, 09/08/2021 

(D.O.C. 14/05/2021) 

Senhor Ricardo Teixeira 

1. Comunicações 

Gerais 



Ciência 

Ata da 28ª Reunião Extraordinária 

1. Comunicações 

Gerais 



Ciência 

6068.2020/0000748-6 

Criação de rubrica de receita orçamentária 

 

 

1. Comunicações 

Gerais 



1. Comunicações gerais 
 

Arrecadação mensal de Outorga Onerosa do Direito de Construir — 

OODC 
Janeiro – julho 2021 (R$) 

79.750.860,21 

68.118.803,66 
60.284.813,61 

29.994.559,96 

53.838.203,14 59.551.549,19 

124.047.724,54 
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Valor total  
475.586.514,31 



2. 
Prestação de 

Contas parciais 



Prestação de Contas 
Execução Orçamentária  2021 (R$)¹ 

¹ Execução com base no Sistema de Orçamento e Finanças de 26/08/2021 . 
² Inclui os Planos de Recursos Remanescentes de 2018, 2019 e 2020, conforme aprovado nas Resoluções SMUL.ATEC.FUNDURB 1, 4, 6/ 2021 e Resolução SMDU.AOC.FUNDURB/010/2020. 

Secretaria Aprovado² Empenhado Liquidado Pago 

SMSUB 72.124.744,71 4.965.024,99 17.596,03 0,00 

SEHAB 569.915.590,74 96.406.280,71 49.492.347,37 47.185.054,18 

SMT 155.423.652,36 12.050.000,00 8.951.257,44 8.302.984,21 

SIURB 135.055.385,00 71.722.438,16 14.275.477,49 13.164.322,16 

SMC 20.997.000,00 1.820.512,60 400.446,06 388.552,49 

SVMA 5.601.000,00 2.162.784,23 0,00 0,00 

SMUL 52.661.875,71 2.324.457,83 921.054,46 921.054,46 

Total 1.011.779.248,52 191.451.498,52 74.058.178,85 69.961.967,50 



3. 
Demandas e 

solicitações ao 

Conselho Gestor 



Plano Anual de Aplicação 2021 
Proposta de alteração 

Secretaria Aprovado¹ Proposta Aprovado atualizado 

SMSUB 72.124.744,71 0,00 72.124.744,71 

SEHAB 569.915.590,74 0,00 569.915.590,74 

SMT 155.423.652,36 0,00 155.423.652,36 

SIURB 135.055.385,00 0,00 135.055.385,00 

SMC 20.997.000,00 0,00 20.997.000,00 

SVMA 5.601.000,00 0,00 5.601.000,00 

SMUL 52.661.875,71 15.711.042,17 68.500.500,00 

Total 1.011.779.248,52 15.711.042,17 1.027.617.872,81 

¹ Inclui os Planos de Recursos Remanescentes de 2018, 2019 e 202, conforme aprovado nas Resoluções SMUL.ATEC.FUNDURB 1, 4, 6/ 2021 e Resolução SMDU.AOC.FUNDURB/010/2020. 



Deliberação 
Minuta de Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/007/2021 

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2021 da SIURB e 
SMUL, alterando o limite do FUNDURB de R$ 879.283.442,60 para R$ 
894.994.484,77, como consta no ANEXO I. 
Art. 2º. Aprovar a alteração do Plano Anual dos Recursos Remanescentes 
2019 da SMT, como consta no ANEXO II. 



Calendário 2021 

 
 

25ª REUNIÃO ORDINÁRIA   26 de fevereiro 
27ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA  26 de abril 
26ª REUNIÃO ORDINÁRIA     28 de maio 
28ªREUNIÃO EXTRAORDINÁRIA  09 de agosto 
27ª REUNIÃO ORDINÁRIA    27 de agosto 
28ª REUNIÃO ORDINÁRIA    26 de novembro 



Obrigada! 

Assessoria Técnica de Colegiados e Comissões ATECC 

fundurb@prefeitura.sp.gov.br 

agosto/2021 
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